
Dne 30.4.2025 byla společnosti Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 

444/1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2432 (dále jen 

„PS“), doručena žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 30.4.2025, ve které žadatel žádal o 

poskytnutí následujících informací:  

1. náklady spojené s certifikací vaší společnosti na normu ISO 37001 a externí dodavatelé, kteří se 

na procesu podíleli (název, IČ, stručný předmět plnění, fakturovaná částka bez DPH/vč. DPH). 

2. délka procesu certifikace ISO 37001 a datum certifikace,  

3. zda a kdy je plánovaná opakovaná certifikace normy ISO 37001. V případě, že již opakovaná 

certifikace proběhla prosím o datum certifikace.  

Společnost PS poskytla žadateli následující informace k procesu zavádění protikorupčního systému ISO 

37001 ve společnosti PS: 

(i) První tříletý certifikační cyklus provedla akreditovaná certifikační společnost TÜV SÜD Slovakia 

s.r.o., která v roce 2021 podala nejvýhodnější nabídku. Cena za celý tříletý certifikační cyklus 

(2021 až 2023) činila 197.800 Kč bez DPH. 

(ii) Před uplynutím prvního tříletého certifikačního cyklu společnost PS na začátku roku 2024 

provedla výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Recertifikační audit ISO 37001“, 

uveřejněné na profilu zadavatele pod ID: VZ0182357 (výběrové řízení bylo v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

provedeno mimo režim tohoto zákona). Nejvýhodnější nabídku podala akreditovaná 

certifikační společnost QSCert, spol. s r.o. 

(iii) V druhém certifikačním cyklu jsou náklady spojené s certifikací na normu ISO 37001 

následující: 

(a) recertifikační audit 2024: 76.500 Kč bez DPH. 

(b) dozorový audit 2025: 38.250 Kč bez DPH. 

(c) dozorový audit 2026: 38.250 Kč bez DPH. 

(iv) Proces certifikace podle ISO 37001 probíhá nepřetržitě od 1.7.2021. První certifikace byla 

vydána 1.7.2021. 

(v) Dozorový audit je naplánován na 13.6.2025. 

(vi) S certifikací dle ISO 37001 souvisely dva vedlejší náklady na školení interních auditorů: 

(a) v roce 2021 pro 4 auditory: 26.160 Kč bez DPH, 

(b) v roce 2025 pro 6 auditorů: 1.500 EUR bez DPH.  


